Diário da República, 2.a série — N.o 117 — 20 de Junho de 2007 17 277

Agrupamento de Escolas Frei Estêvão Martins — Alcobaça

Despacho (extracto) n.o 12 417/2007

Por despacho de 20 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, foram transferidos, com efeitos a 1
de Setembro de 2006 e nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola/JI Código Para a Escola/JI Código

Pré-escolar (100) . . . Isabel Ascensão Nicolau Antunes
Sousa.

JI São Bento . . . . . . . . . . . . 641200 JI de Carris . . . . . . . . . . . . . . 607770

Margarida Luísa Coelho Luz Lopes
Ferreira.

JI de Alcobertas . . . . . . . . . 600787 JI Casal Ramos . . . . . . . . . . . 213937

Maria Gabriela Santos dos Costa Fer-
nandes.

JI Ataíja de Cima . . . . . . . . 603405 JI Areeiro . . . . . . . . . . . . . . . 602668

Maria Helena da Silva Ventura Costa JI de Pataias . . . . . . . . . . . . 262602 JI de Carris . . . . . . . . . . . . . . 607770
1.o ciclo (110) . . . . . . Ana Cristina Gomes Ferraz Fernandes EB 1 Venda do Pinheiro . . . 293740 EB 1 Acipreste . . . . . . . . . . . 200396

Maria Isabel Fonseca Ramos . . . . . . . . EB 1 Candeeiros . . . . . . . . 211059 EB 1 Areeiro . . . . . . . . . . . . . 204274
2.o/3.o ciclos (210) . . . Ana Paula Letra Sanheira Matos . . . . EB 2, 3/S Chamusca . . . . . . 346263 EB 2, 3 Frei Estêvão Martins 341599
2.o/3.o ciclos (250) . . . Inês Maria Lema Pelicano Mendes

Louro.
EBI Marinhas do Sal . . . . . 330358 EB 2, 3 Frei Estêvão Martins 341599

2.o/3.o ciclos (250) . . . Inês Manuel de Castro Nunes Manta EB 2, 3 Prof. Ribeirinha
Machado/ Vilarandelo.

342804 EB 2, 3 Frei Estêvão Martins 341599

2.o/3.o ciclos (620) . . . Paulo Alexandre Alves Figueiredo . . . ES/3 de Batalha . . . . . . . . . 403600 EB 2, 3 Frei Estêvão Martins 341599
Paulo Manuel Nunes Gomes . . . . . . . . EB 2, 3 de Maceira . . . . . . . 345910

9 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António José de Oliveira Pinto.

Despacho (extracto) n.o 12 418/2007

Por despacho de 20 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica do Oeste,
código 19, grupo/nível do 1.o ciclo (110), nos termos da alínea a)
do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro,
da alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de
31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
os professores abaixo indicados:

Daniel Dinis Duarte Vicente.
Deolinda Maria Pereira Metelo Silva Bento.
Lurdes Conceição Santos.
Maria José Vieira Loureiro.

9 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António
José de Oliveira Pinto.

Despacho (extracto) n.o 12 419/2007

Por despacho de 20 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, e com efeitos a 1 de Setembro de
2006, foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-
nitiva Elsa Isabel Rosário Nogueira N. Gonçalves, do grupo
2.o/3.o ciclos (240), do quadro da Escola EB 2, 3 Vieira de Araújo,
código 343389, para o quadro de zona pedagógica do Oeste, código 19.

9 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António
José de Oliveira Pinto.

Despacho (extracto) n.o 12 420/2007

Por despacho de 20 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
e da alínea a) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os
professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Nome De quadro de Escola Código Do grupo/nível Para quadro de escola Código Para grupo/nível

Célia Maria de Carvalho
Dionísio.

JI Vimeiro . . . . . . . 637440 Pré-escolar (100) . . . EB 2, 3 Frei Estêvão
Martins.

341599 Educação especial (910)

Helena Margarida de Moura
Trindade Rodrigues.

JI Carris . . . . . . . . . 607770

Maria Fernanda Ceia Cas-
quilho Valério Maduro.

JI Casal dos Ramos 213937

Maria João Bruno Hipólito JI Casal do Ardido 204213
Paula Cristina dos Santos

Vitorino Canha.
JI Areeiro . . . . . . . . 602668

9 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António José de Oliveira Pinto.

Despacho (extracto) n.o 12 421/2007

Por despacho de 20 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1